
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “F. RE CAPRIATA” 
Via Campobello, 135 – Licata (AG) 92027 - C.M. AGIS013006 

Tel. 0922 891227 – Fax 0922- 893366 - Codice Fiscale: 81000810846 

www.recapriata.edu.it - e-mail agis013006@istruzione.it - agis013006@pec.istruzione.it - UFP6X0 

 

 

All’Albo online  

Al sito Web Sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito Web- Sez. PON 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 OGGETTO: Avviso interno per la selezione di n. 1 figura professionale “collaudatore” da impiegare 

nel progetto PON FESR 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-399 

CUP: C69J21020850006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”;  

VISTO il piano candidatura n. 1058330 protocollo n. 24797 del 03/08/2021; 

VISTA  la delibera n 8 del Collegio dei docenti del 01/09/2021; 

VISTA  la delibera n 4 del Consiglio di Istituto del 07/09/2021; 

VISTA  la formale autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione Scolastica con lettera Ministero 

dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021, codice identificativo progetto: 13.1.1A-

FESRPON-SI-2021-399 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici In formazione 

Comunicazione e Pubblicizzazione iniziale Progetto PON FESR REACT EU; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, con prot. 7073 del 26/10/2021, e l’inserimento nel programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al seguente PON FESR Codice identificativo progetto: 13.1.1A-

FESRPON-SI-2021-399 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTA  la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della figura professionale di n° 1 Esperto collaudatore nel campo della realizzazione, della verifica 

e della certificazione delle reti complesse cablate o Wireless 

http://www.recapriata.edu.it/
mailto:agis013006@istruzione.it
mailto:agis013006@pec.istruzione.it




 
 

 

 

Art. 2 Importo 

Per le prestazioni oggetto del presente avviso, è previsto un compenso lordo omnicomprensivo massimo 

di euro 332,17. La misura del compenso sarà comunque commisurata all'attività effettivamente svolta 

debitamente documentata in apposito timesheet considerando un compenso orario stabilito secondo tabelle del 

CCNL scuola, per le prestazioni aggiuntive del personale interno in base alla qualifica di appartenenza. Si 

precisa che la liquidazione del compenso previsto avverrà a seguito dell'effettiva acquisizione del budget 

assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sui compensi saranno applicate le ritenute fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), dall’allegato C e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

le ore 12,00 del 07/08/2022 alla casella mail di questa scuola agis013006@.istruzione.it, o presso la segreteria 

dell’istituto Ufficio Protocollo. 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile 

 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità. 

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e 

di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art. 7 Compiti del collaudatore 

1) Verifica della rispondenza dell'impianto realizzato al progetto esecutivo 

2) Verifica corrispondenza tra materiali e attrezzature e componenti forniti e Capitolato tecnico dei 

lavori e delle forniture 

3) Verifica del funzionamento e dell'efficienza dell'impianto realizzato 

4) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

5) Redazione del verbale di collaudo  

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura V.O., magistrale, specialistica o triennale in Ingegneria: Informatica, 

Elettronica e Telecomunicazioni;  

in alternativa 

b) Essere in possesso di Diploma attinente alla selezione e di Certificazioni informatiche riconosciute 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Cinzia Montana. 

Art.10 Pubblicazione 

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo e sul sito della scuola secondo la normativa sulla trasparenza. 

 

Licata, 28/07/2022        La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cinzia Montana 
(Documento firmato digitalmente) 

mailto:agis013006@.istruzione.it

